



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Harboefonden
Agern Alle 24
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 61173110

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Hemming Gunnersen Harboe, formand

Anne Harboe Hoelgaard, næstformand

Morten Kofoed Marker

Kim Adelhorst

Cilie Lucia Angellina Simonsen

Søren Elmann Ingerslev

Jens Rudkjær

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Harboefonden har til formål at støtte den fri forskning inden for områder, der har relation til den til enhver tid af Dako A/S og dette selskabs datterselskaber drevne virksomhed, at støtte andre videnskabelige formål, at støtte andre almennyttige formål, at yde støtte til sygeplejepersonales videreuddannelse og projektrelaterede rejser og at yde støtte til omsorg for ældre, der er i økonomisk trang.

Juridiske forhold

Fonden er stiftet i 1981. Efter indførelse af fondslovgivningen i 1983 og 1984 blev fonden registreret i Fondsregisteret. Fondens grundkapital blev 15.12.1995 udvidet til 10 mio.kr. samt yderligere med 3 mio.kr. 25.04.1996 til i alt 13 mio.kr. Senest blev fondens grundkapital udvidet ved gave på 1 mio.kr. i 1996. Herefter udgør grundkapitalen 14 mio.kr.

I 1987 anskaffede fonden ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt, og blev derved omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde. I forbindelse hermed blev fundatsen ændret, og fonden blev registreret i Erhvervsstyrelsen. Fonden har Erhvervsstyrelsen som fondsmyndighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i år realiseret et overskud på 6.350 t.kr., Resultatet er tilfredsstillende og kan henføres til en gunstig udvikling på de finansielle markeder.

Resultat af kapitalandele i Harboekollegiet ApS er påvirket negativt, da det grundet igangværende renovering ikke har været muligt at udleje hele ejendommen.

Ledelsen har overvejet værdiansættelsen af fondens ejendom på Guldborgvej. Under hensyntagen til at ejendommen ses som en langsigtet investering, har bestyrelsen vurderet, at der med det aktuelle afkast og markedsrenteniveau ikke er grundlag for en værdiregulering, hvorfor den bogførte værdi fastholdes uændret på 8,5 mio.kr.

Forventet udvikling

Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt på Fondens investeringer, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på Fonden og dens resultat for 2020.

Ledelsens forventning til de kommende år er en indtjening, der giver grundlag for årlige uddelinger på et niveau omkring 3 - 4 mio.kr.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har således udarbejdet den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af Fondens hjemmeside på <https://harboefonden.dk/wp-content/uploads/Harboefonden-god-fondsledelse.pdf>

Det er således ledelsens vurdering, at Fonden lever op til loven for erhvervsdrivende fonde.

Redegørelse for uddelingspolitik

I overensstemmelse med fondens formål foretages der uddelinger til følgende formål:

1. At støtte fri forskning inden for kræftdiagnostik
2. At støtte andre videnskabelige formål
3. At yde støtte til sygeplejepersonalets videreuddannelse og projektrelaterede rejser
4. At yde støtte til omsorg for ældre, der er i økonomisk trang
5. At støtte andre almennyttige formål

Fonden har konkret besluttet:

- At hvert andet år at yde et 3-årigt Ph.d.-stipendium på i alt 1.070 t.kr. Stipendiet udloddes til Ph.d.-projekter ved danske forskningsinstitutter, der medvirker til at forbedre kræftdiagnostik til gavn for patienten. Der vil især fokuseres på hurtigere diagnoser med forbedret diagnostiksikkerhed for patienten.
- At hvert år yde et stipendium på 110 t.kr. til en sygeplejerske, der skal arbejde med protokollen til sit Ph.d.-projekt.

Stipendiernes ansøgningsfrist samt forventet projektstart vil blive meddelt i de relevante institutioner/tidsskrifter samt oplyst på denne hjemmeside.

Øvrige uddelinger sker løbende på grundlag af modtagne ansøgninger.

Fonden er godkendt af Skatteministeriet som social fond efter Ligningslovens § 7, stk. 22, og derfor vil minimum 10% af de årlige donationer ske til ældre, der er i økonomisk trang.

Det er bestyrelsens intention over en årrække at sikre en rimelig fordeling af donationer til fondens 5 overordnede formål og en sum til årlig uddeling på 3 - 4 mio.kr.

Uddelinger

Der er i 2019 uddelt 3.696 t.kr. der kan fordeles således på fondens formål:

	2019	2018
	kr.	kr.
Almennyttige formål	582	517
Støtte til ældre i økonomisk trang, Ligningslovens § 7, stk. 22	711	656
Sygeplejeleat	368	420
Forskning	2.035	2.153
Regulering uddelinger af tidligere hensatte legater	0	(11)
	3.696	3.735

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsaflæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsaflæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden, som vil få effekt på årsregnskabet.

Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt på Fondens investeringer, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på Fonden og dens resultat for 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		559.380	553.926
Andre eksterne omkostninger	1	(801.775)	(796.920)
Ejendomsomkostninger		(66.411)	(63.069)
Bruttoresultat		(308.806)	(306.063)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.325.924)	(821.060)
Andre finansielle indtægter	2	10.703.887	5.034.363
Andre finansielle omkostninger	3	(1.729.426)	(7.897.135)
Resultat før skat		6.339.731	(3.989.895)
Skat af årets resultat	4	10.094	0
Årets resultat		6.349.825	(3.989.895)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		3.695.951	3.734.644
Overført resultat		2.653.874	(7.724.539)
Resultatdisponering		6.349.825	(3.989.895)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		8.500.000	8.500.000
Materielle aktiver	5	8.500.000	8.500.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.914.894	18.240.818
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.590.509	73.896.231
Finansielle aktiver	6	63.505.403	92.137.049
Anlægsaktiver		72.005.403	100.637.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.624.811	79.981.612
Andre tilgodehavender		260.381	1.505.337
Tilgodehavender		13.885.192	81.486.949
Likvide beholdninger		3.391.129	448.323
Omsætningsaktiver		17.276.321	81.935.272
Aktiver		89.281.724	182.572.321

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Reserve for opskrivninger		4.404.051	4.404.051
Henlagt til uddelinger		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		57.526.128	54.872.254
Egenkapital		85.930.179	83.276.305
Bankgæld		0	97.330.911
Anden gæld		3.351.545	1.965.105
Kortfristede gældsforpligtelser		3.351.545	99.296.016
Gældsforpligtelser		3.351.545	99.296.016
Passiver		89.281.724	182.572.321
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.000.000	4.404.051	10.000.000	54.872.254	83.276.305
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(3.695.951)	0	(3.695.951)
Årets resultat	0	0	3.695.951	2.653.874	6.349.825
Egenkapital ultimo	14.000.000	4.404.051	10.000.000	57.526.128	85.930.179

Noter

1 Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indgår vederlag til bestyrelsen og forretningsfører på i alt 533.482 kr. (2018: 445 t.kr.).

Personaleomkostninger

	2019	2018
Antal ansatte pr. balancedagen	2	1

	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Bestyrelse	316.992
	316.992

Honorar til bestyrelsesformanden udgør 52.832 kr., for bestyrelsesmedlemmer, der deltager i forretningsudvalget udgør honorar for 2019 39.624 kr., og for øvrige bestyrelsesmedlemmer 26.416 kr.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.343.199	1.290.613
Renteindtægter i øvrigt	461.728	430.924
Dagsværdireguleringer	7.757.744	14.082
Øvrige finansielle indtægter	1.141.216	3.298.744
	10.703.887	5.034.363

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Dagsværdireguleringer	61.384	6.407.654
Øvrige finansielle omkostninger	1.668.042	1.489.481
	1.729.426	7.897.135

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(10.094)	0
	(10.094)	0

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	4.095.949
Kostpris ultimo	4.095.949
Opskrivninger primo	4.404.051
Opskrivninger ultimo	4.404.051
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.500.000

Fondens "Grunde og bygninger" består af ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt. Ejendommen måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastet pr. 31.12.2019 udgør 5,5%.

En regulering af afkastgrundlaget med +/- 0,25% vil have en effekt på ca. 400 t.kr.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	19.061.878	59.914.472
Tilgange	0	26.863.588
Afgange	0	(60.865.838)
Kostpris ultimo	19.061.878	25.912.222
Opskrivninger primo	0	23.284.130
Andre reguleringer	0	7.696.528
Opskrivninger ultimo	0	30.980.658
Nedskrivninger primo	(821.060)	(9.302.371)
Andel af årets resultat	(2.325.924)	0
Nedskrivninger ultimo	(3.146.984)	(9.302.371)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.914.894	47.590.509

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel.
Den samlede lejeforpligtelse udgør pr. 31.12.2019 27.477 kr.

8 Eventualforpligtelser

Der er udstedt et inkonvertibelt pantebrev til Frederiksberg Kommune. Pantebrevet forfalder til betaling inden for 5 dage, hvis udlejer opsiger Frederiksberg Kommunes lejemål. Pantebrevets hovedstol udgør 1.220 t.kr. Forpligtelsen nedskrives med 122 t.kr. årligt. Restforpligtelsen pr. 31.12.2019 udgør 366 t.kr.

Der er i alt 2 ejerpantebreve på henholdsvis 400.000 kr. og 200.000 kr.

Pr. 31. december 2019 udgør skattemæssigt hensættelse til senere uddeling 6.677 t.kr.
